
 
 

Në bazë të nenit 40, par.3, shkronja  iii të Statutit dhe Rregullave të Procedurës të 
Komunës së Prishtinës, të dt. 16.3.2001, konform Rregullores së UNMIK-ut nr. 2000/45, 
Kuvendi i Komunës së Prishtinës,  në mbledhjen e mbajtur më 03.10.2006, merr  
 

V E N D I M 
 PËR 

 RITHEMELIMIN  DHE RIEMËRTIMIN E QENDRËS SË PIONIERËVE 
”MOSHA PIADE” NË PRISHTINË NË QENDRA KULTURORE E FËMIJËVE 

TË KOMUNËS SË PRISHTINËS 
 

Neni 1 
 Rithemelohet dhe riemërtohet Qendra e pionerëve “Mosha Piade” në Prishtinë në 
Qendra kulturore e fëmijëve të Komunës së Prishtinës (në tekstin e mëtejmë: Qendra 
kulturore e fëmijëve). 
 

Neni 2 
 Fushëveprimi dhe përgjegjësitë e deleguara nga Komuna në Qendren kulturore të 
fëmijëve, sipas këtij Vendimi, do të përcaktohen me Statut dhe aktet tjera normative të 
kësaj Qendre.  
 

Neni 3 
 Qendra kulturore e fëmijëve do të përgatisë Statutin dhe aktet tjera normative për 
punën dhe organizimin e saj.  
 Statuti dhe aktet tjera normative, nga par.1 i këtij neni, do të miratohen nga 
Kuvendi i Komunës së Prishtinës. 
 

Neni 4 
 Për realizimin e këtij Vendimi do të kujdeset Drejtorati për Kulturë dhe Gjini dhe 
kryeshefi i Ekzekutivit përmes Bordit të drejtorëve të Komunës së Prishtinës. 
  

Neni 5 
           Ditën e hyrjes në fuqi të këtij Vendimi, shfuqizohen të gjitha vendimet dhe aktet 
tjera të nxjerra nga ish-Kuvendi i Komunës së Prishtinës, ose organet tjera me të cilat 
është themeluar Qendra, apo aktet e regjistrimit të bëra para marrjes së këtij Vendimi. 
 

Neni 6 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit.   
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       KRYETARI I KUVENDIT 
                               Ismet Beqiri 
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